pela sua Diretoria Administrativa (DIRAD), e até pelo Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE. 
Sendo assim fica claro e imprescindível a contratação por meio de execução direta através de processo de 
inexigibilidade.  

Tais fatos fundamentam a contratação. 

Justificativa do preço: O valor cobrado é de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) está dentro dos preços 
praticados no mercado para prestar serviço de treinamento/curso completo em licitações e contratos 
administrativos, em ênfase na nova Lei Federal nº 14.133/2021 visando o desenvolvimento de servidores 
aplicação e compreensão da nova lei de licitação.

[...]

ENDEREÇO: Rua Alcobaça, nº 132, APT 704, Bairro Indaiá, Belo Horizonte-MG, CEP 31.255-210. 

PRAZO: O prazo para a prestação dos serviços objeto desta Inexigibilidade será de 02 (doze) meses, 

contados da assinatura do contrato. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
Órgão: 16/1212 
Projeto Atividade: 04.122.015.4011 
Elemento Despesa: 33.90.30.00 
Fonte: 17990000 

Razão da escolha: A escolha recaiu a favor da empresa, em decorrência de atende ao requisito de natureza 
singular e será ministrado por profissionais reconhecidos e de notória especialidade, como determina o ART.